Глава Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «26» августа 2013 г. № 347
          с. Белозерское

О назначении публичных слушаний
по внесению  изменений и дополнений в Устав Белозерского района

Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Белозерский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании Белозерского района на 20 сентября 2013 года, которые состоятся в зале заседаний Администрации Белозерского района в 900  часов.
2. На публичные слушания вынести вопрос о внесении изменений и  дополнений в Устав Белозерского района согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний, в следующем составе:
Трифанов В.В. – начальник отдела административно-организационной работы – председатель группы;
Бабушкина В.Д. – депутат Белозерской районной Думы (по согласованию);
Еланцев С.В. – заместитель начальника отдела административно-организационной работы по правовым вопросам – секретарь группы.
4. Опубликовать данное постановление в районной общественно-политической газете «Боевое слово».

Глава Белозерского района                                                           И.В. Попов

	Приложение
к постановлению Главы Белозерского района от «26» августа 2013г. №347
«О назначении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Белозерского района»

Изменения и дополнения в Устав Белозерского района

1) в пункте 15 части 1 статьи 6 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;
2) пункт 23 части 1 статьи 6 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
3) статью 26 дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Полномочия Главы Белозерского района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:
1) несоблюдения Главой Белозерского района, его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах Главы Белозерского района факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах соответственно главы Белозерского района.».

Заместитель Главы Белозерского района,
управляющий делами                                                                                            Н.П. Лифинцев

[bookmark: _GoBack]